

DZIENNIK RADIOWY

z dnia 29 grudnia 1941 r. Nr. 14.

FRONT WSCHODNI

Londyn 28/XII godz. 20.

Na froncie wschodnim wojska niemieckie otrzymują dalsze ciosy. Z Moskwy donoszą, że stolica Rosji i Tuła są obecnie poza sferą wszelkiego niebezpieczeństwa a to przez zajęcie Kaługi - którą uważają za najważniejszy punkt na linii obronnej przewidzianej przez Hitlera na tym odcinku frontu. W rejonie Możajsk i Mało Jarosławsk manewr rosyjski prowadzi do okrążenia Niemców. Front na linii Kaługa-Kursk. - Wczoraj zajęto dalsze 3 miasta, których nazw na razie nie podano.

W rejonie Leningradu przez zajęcie miejscowości Wołchow i przekroczenie rzeki Wołchow odrzucono na tym odcinku nieprzyjaciela o 70 klm. Nad jeziorem Ilmen Rosjanie okrążają wojska niemieckie. Na południu Niemcy cofają się na Charków. Zacięte ataki na Sewastopol nie dały rezultatu. Łódź podwodna rosyjska zatopiła 3 transportowce niemieckie wiozące ładunek na Murmańsk.

Londyn 28/XII godz. 22.

Rosjanie w dalszym ciągu wyzyskują zajęcie Kaługi. Komunikat z Moskwy podaje dziś, że pod naciskiem wojsk rosyjskich Niemcy rozpoczęli odwrót na linii Możajsk-Małojarosławiec. Na południe od Kaługi zajęto miasto Lichwin /oddalone 50 klm. od Kaługi /, oraz na wschód od Orła zajęto miasto Nowosil, które już 5 dni temu było w rękach Niemców.

Londyn godz. 22.30., 28/XII.

Akcja okrążająca w rejonie Nowogród i jeziora Ilmen rozwija się.

Z Teheranu donoszą, że wszystkie linie kolejowe zostały uruchomione i przez Persję do Rosji płyną bez przerwy transporty. Wagony i parowozy są brytyjskie i amerykańskie.

Na Morzu Północnym rosyjska łódź podwodna zatopiła łódź podwodną niemiecką.

FRONT MORZA ŚRÓDZIEMNEGO

Londyn 28/XII godz. 20.

Rommel usiłuje zebrać rozbite wojska koło Dzedabija o 150 klm. od Bengazi. Ataki lotnicze przeprowadzane bezustannie uniemożliwiają nieprzyjacielowi wszelką akcję. Również grupy izolowane są stale z powietrza atakowane.

Londyn 28/XII godz. 22.

150 klm. na południe od Bengazi trwa najsilniejszy napór na zebrane wojska gen. Rommla. Przeprowadzane są naloty na transporty wzdłuż rzeki Syrty, przyczem bombniszczą tanki, a także cenny ładunek transportowany samochodami, przeważnie benzynę. Gen. Rommel zwrócił się obecnie o pomoc do dowódcy niemieckiego, które wycofało część samolotów z frontu rosyjskiego, z Krety i Grecji.

Londyn 28/XII godz. 22.30.

Po zajęciu Bengazi i cofnięciu się gen. Rommla akcja wojenna przenosi się na teren Tripolitani. Rozkaz Hitlera nakazywał Rommlowi wstrzymanie odwrotu, a w 24 godzin później wojska brytyjskie zajęły Bengazi. Korespondenci-rzeczoznawcy omawiają zalety nowych czołgów i postawę w zaciętości żołnierza - który podczas obecnej ofensywy był bez przerwy 32 dni w walce. "Prawda" pisze: "po 36 dniach walki wojska niemiecko-włoskie zostały rozbite, - sytuacja na Morzu Śródziemnym zmieniona - również pod względem politycznym punkt zwrotny - została rozwiana legenda o niezwyciężoności armii niemieckiej".

FRONT ZACHODNI

Londyn 28/XII godz. 20.

Z Londynu donoszą, że przedsięwzięto na wybrzeże nowergskie atak na mniejszą skalę przy współdziałaniu sił morskich, lądowych i powietrznych na bazy i transporty nieprzyjaciela. Wszystkie statki angielskie wróciły me-

uszkodzone do swoich baz. Bliższych szczegółów nie podano.

Samoloty angielskie przeprowadziły ciężki atak na Dusseldorf, trafiono w zakłady przemysłowe, przyczem zaobserwowano liczne pożary. Prócz tego bombowce brytyjskie bombardowały Boulogne, Brest. 7 samolotów angielskich nie powróciło do swoich baz.

Londyn 28/XII godz. 22.

Dowództwo marynarki angielskiej ogłosiło, że z wyprawy na wybrzeże Norwegii wróciły wszystkie okręty i są gotowe do dalszej akcji.

Londyn 28/XII godz. 22.30

Skombinowany atak wojsk lądowych, lotnictwa i marynarki był głównie skierowany przeciw żegludze niemieckiej wzdłuż wybrzeża norweskiego i dał wielki sukces. Dalszych komunikatów jeszcze nie wydano.

Ubiegłej nocy atak lotnictwa brytyjskiego skierowany zwłaszcza na Dusseldorf, objął wybrzeże Holandii.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

Londyn godz. 20.28/XII.

Japończycy atakowali z powietrza Sumatrę i wysadzili tam desant. Ataki bombowców japońskich skierowane były przede wszystkim na połączenia i drogi na Malajach. W północno-zachodniej części Malajów ataki po ciężkich walkach odparto. Na Filipinach trwają ciężkie walki między wojskami amerykańskimi i filipińskimi a japońskimi. Manila przeżyła wczoraj drugi ciężki nalot - straty w ludziach i pożary.

Londyn 28/XII godz. 22.

Japończycy wysadzili desant na Sumatrze, przyczem atakują silnie Medan jedno z najważniejszych miast na tej wyspie. Wojska holenderskie stawiają zacięty opór.

Londyn 28/XII godz. 22.30

Gen. Wawel sam kieruje obroną Burmy, jako głównodowodzący wojskami w Indjach, Braż przedtem udział w konferencji w Czung-Kingu.

Koło Mindanao samoloty holenderskie zatopiły transportowiec japoński. Również u wybrzeża Borneo bombowce holenderskie zatopiły transportowiec japoński.

~~SPRAWY POLITYCZNE~~

SPRAWY POLITYCZNE

Londyn 28/XII godz. 20.

W Waszyngtonie oświadczone, że rozmowy Churchill-Rosevelt doprowadziły do najpomyślniejszych rezultatów. Wytyczne współpracy świata anglosaskiego przy współudziale Chin-Holandii i Rosji zostały ustalone.

Londyn 28/XII godz. 22.

Wczoraj odbyło się ośm posiedzeń Rady Wojennej w Waszyngtonie. Również w tym dniu odbyła się konferencja Roosevelt-Churchill-Litwinow, przyczem konferencja ta uważana jest za bardzo ważną. W dalszym ciągu odbyła się wczoraj konferencja przedstawicieli 20 republik amerykańskich, łącznie z przedstawicielami Chili, Holandii, Norwegii, Anglii, Rosji, Polski, Czechosłowacji, Danii, i Dominów angielskich, przyczem duszą wszystkich tych obrad jest Churchill.

Prezydent Rosevelt oświadczył wczoraj: " Jesteśmy już daleko na drodze prowadzącej do zniszczenia nieprzyjaciela? "

Londyn 22/XII godz. 22.30.

Przedmiotem tych wszystkich konferencji jest nie tylko akcja wojenna i uzgodnienie wytycznych dla wspólnej strategii, lecz sprawy związane z rozwiązaniem wielkich problemów po wojnie.

Churchill wyjedzie z Waszyngtonu do Kanady, gdzie w Ottawie wygłosi przemówienie na odbyć się mającym Kongresie.

Obrady w Waszyngtonie mają ścisły związek ze zjazdami, jakie odbyły się równocześnie w Czung Kingu i Moskwie.

Rok temu radio niemieckie ogłosiło, że całe Niemcy z entuzjazmem przyjęły oświadczenie Hitlera że rok 194L będzie rokiem zupełnego zwycięstwa nad Anglią, zostało im więc jeszcze tylko 3 dni do spełnienia obietnicy.

FUNDUSZ PRASOWY

Potwierdzamy odbiór kwoty 20 zł. od Lolka.

Ofiary na Fundusz Prasowy prosimy wręczać osobie od której otrzymuje się Dziennik Radiowy, podając zarazem hasło podktórym ofiara będzie potwierdzona.
